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Modlitwa w ciszy - wzbudzenie duchowej jedności z Rodakami  w Europie Zachodniej, którzy  

w tym samym  dniu w  PMK i Polonijnych Ośrodkach Duszpasterskich  podejmują Adorację 

Najświętszego Sakramentu.  

 

(Łk 21, 20-28) 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 

«Skoro ujrzycie Jeruzalem otoczone przez wojska, wtedy wiedzcie, że jego spustoszenie jest 

bliskie. Wtedy ci, którzy będą w Judei, niech uciekają w góry; ci, którzy są w mieście, niech z 

niego uchodzą, a ci, co po wsiach, niech do niego nie wchodzą. Będzie to bowiem czas pomsty, 

aby spełniło się wszystko, co jest napisane. 

Biada brzemiennym i karmiącym w owe dni! Nastanie bowiem wielki ucisk na ziemi i gniew na 

ten naród: jedni polegną od miecza, a drugich zapędzą w niewolę między wszystkie narody. A 

Jeruzalem będzie deptane przez pogan, aż czasy pogan się wypełnią. 

Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów bezradnych wobec huku 

morza i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających 

ziemi. Albowiem moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, 

nadchodzącego w obłoku z mocą i wielką chwałą. A gdy się to dziać zacznie, nabierzcie ducha i 

podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie». 

 

Medytacja w ciszy nad treścią przeczytanego Słowa Bożego. 

 

 

Uwielbienie Jezusa Eucharystycznego i dziękczynienie wg  własnej inwencji. 

 

 

Z Encykliki „Ecclesia de Eucharistia” n.11 

 
Gdy Kościół sprawuje Eucharystię, pamiątkę śmierci i zmartwychwstania swojego Pana, to centralne 

wydarzenie zbawienia staje się rzeczywiście obecne i «dokonuje się dzieło naszego Odkupienia».11 Ofiara 

ta ma do tego stopnia decydujące znaczenie dla zbawienia rodzaju ludzkiego, że Jezus złożył ją i wrócił do 

Ojca, dopiero wtedy, gdy zostawił nam środek umożliwiający uczestnictwo w niej, tak jakbyśmy byli w niej 

obecni. W ten sposób każdy wierny może w niej uczestniczyć i korzystać z jej niewyczerpanych owoców. Oto 

wiara, którą przez wieki żyły całe pokolenia chrześcijan. Tę wiarę Magisterium Kościoła nieustannie 

potwierdzało z radosną wdzięcznością za nieoceniony dar.12 Pragnę raz jeszcze przypomnieć tę prawdę, 

drodzy Bracia i Siostry, adorując razem z wami tę tajemnicę: tajemnicę wielką, tajemnicę miłosierdzia. Cóż 

większego Jezus mógł uczynić dla nas? Prawdziwie, w Eucharystii objawia nam miłość, która posuwa się 

«aż do końca» (por. J13,1) — miłość, która nie zna miary. 

https://opoka.org.pl/biblioteka/W/WP/jan_pawel_ii/encykliki/eucharistia_17042003.html#p11
https://opoka.org.pl/biblioteka/W/WP/jan_pawel_ii/encykliki/eucharistia_17042003.html#p12


 

Refleksja w ciszy nad treścią przeczytanego tekstu. 

 

 

Z Encykliki św. Jana Pawła II „Ecclesia de Eucharistia” n.12 

 
    Kościół żyje nieustannie odkupieńczą ofiarą i zbliża się do niej nie tylko przez pełne wiary 

wspomnienie, ale też poprzez aktualne uczestnictwo, ponieważ ofiara ta wciąż się uobecnia, 

trwając sakramentalnie w każdej wspólnocie, która ją sprawuje przez ręce konsekrowanego 

szafarza. W ten sposób Eucharystia umożliwia ludziom współczesnym dostąpienie pojednania, 

które Chrystus uzyskał raz na zawsze dla ludzkości wszystkich czasów. W rzeczywistości: «Ofiara 

Chrystusa i ofiara eucharystyczna są jedną ofiarą».14 Nauczał o tym wyraźnie już św. Jan 

Chryzostom: «Ofiarujemy wciąż tego samego Baranka, nie jednego dziś, a innego jutro, ale zawsze 

tego samego. Z tej racji i ofiara jest zawsze ta sama. (...) Również teraz ofiarujemy tę żertwę, która 

wówczas była ofiarowana i która nigdy się nie wyczerpie».  

 

Refleksja w ciszy nad treścią przeczytanego tekstu. 

 

 

Litania do św. Jana Pawła II  lub św. Pawła VI . 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://opoka.org.pl/biblioteka/W/WP/jan_pawel_ii/encykliki/eucharistia_17042003.html#p14

